que me confieren los artículos 12, 56 y 63 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, 

D  E  C  R  E  T  O 

1.-  Autorízase a la Dirección de Desarrollo Comunitario un FONDO GLOBAL para operar en dinero 
efectivo, hasta por un monto total de DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS ($ 270.000.-), a 
razón de $ 30.000.- mensuales, destinado a cubrir gastos de movilización, alimentación y 
adquisición de artículos menores, entre otros, que se deriven de la ejecución del Proyecto 
Oficina de Protección de Derechos OPD, dependiente de esa Dirección, de conformidad a los